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Individualisierungen

Viele Jahre, Tage und Stunden, die wir miteinander verbracht haben, 

bleiben im Gedächtnis. Diese Erinnerungen werden zu etwas ganz 

Besonderem, wenn unser Liebling auch nach seinem Tod bei uns sein kann.

Mit verschiedenen Individualisierungen wird der Ruheort für das Tier zu 
etwas

ganz Persönlichem.

Welche Technik für die jeweilige Urne umsetzbar ist zeigen die Symbole 
auf

der Einführungsseite.

Beispiele für Individualisierungen sind jeweils auf den letzten Seiten 

der Edition abgebildet.

SO EINZIGARTIG WIE IHR TIER

Sparkling Star Beschriftung aus 

Kristallen
Folienbeschriftung Foto-Motive Lasergravur



TIERURNEN | 9
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Naturstoffurnen
BIOLOGISCH ABBAUBAR

Von der Natur – Für die Natur

Die technische Weiterentwicklung der letzten Jahre ermöglicht es 

uns heute, Urnen aus nachwachsenden organischen Rohstoffen, 

welche zu 100% biologisch abbaubar sind, herzustellen. Beim 

Zersetzungs- prozess vollzieht sich eine Umwandlung in Wasser, 

Kohlendioxid und Humus.

Bio-Charakter

Der Werkstoff ist eine Mischung verschiedener biologisch 

abbaubarer Polymere. Zum Einsatz kommen ebenfalls biogene 

bzw. biologisch abbaubare Additive als Prozesshilfsmittel.

Der Vorteil biologischer Abbaubarkeit

Im Vergleich zum Recycling, das nachsorgenden und 

reparierenden Charakter hat, ist die Abbaubarkeit vorsorgend und 

ressourcenscho- nend. Der Naturkreislauf wird geschlossen.

Sie finden ein besonders vielseitiges Angebot an Naturstoffurnen 

vor, die von unseren Mitarbeitern mit handwerklicher Sorgfalt und 

Liebe zum Detail hergestellt werden.

Die Vorteile von Naturstoff im Überblick

• 100 % biologisch abbaubar und kompostierbar

• Vorsorgend und ressourcenschonend

• Geschlossener CO2-Kreislauf

• Sehr gute Öko- und Energiebilanz

• Vergänglichkeit

• Hergestellt aus nachwachsenden Rohstoffen
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Es ist unmöglich,

ein Tier zu vergessen,
das dir so viele schöne 
Erinnerungen gegeben 

hat.
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Die Urnen der Edition Patas de oro zeichnen sich durch ihre 

matt schimmernden Oberflächen aus.

Verziert werden sie entweder mit einem umlaufenden 

Pfoten- band, welches von gold glänzenden Streifen 

eingefasst wird, einem Pfotenband mit mattgoldenen und 

gebürsteten Akzenten oder mit vier gold gebürsteten Pfoten 

und einem gold gebürste- tem Zierband.

Die Urnen sind in drei verschiedenen Größen erhältlich.

Art. Nr. 508-500-* 508-1500-* 508-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9,6 cm ca. 13,2 cm ca. 16 cm

Höhe ca. 13 cm ca. 17,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,1 kg ca. 0,2 kg ca. 0,25 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 508-1500-603P2 [ i ] | Folienschrift | Alexa | gold gebürstet | „Emma“

Patas de oroEDITION

125€                 140€              155€ 
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508-500-607P2

508-2800-602P1

508-500-6097

508-1500-606P1

508-1500-6107

508-1500-6037

Patas de oroEDITION
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508-500-6117

508-2800-609P2
508-500-6127

508-1500-603P1

508-1500-610P2
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508-1500-607P2 [ i ]

Folienschrift | Alexa | gold gebürstet

„Ruby“

508-1500-612P1 [ i ]

Folienschrift | Livory | gold matt

„Teddy“ | „† 03.11.2021“

508-500-6027 [ i ]

Folienschrift | Alexa | gold gebürstet

„Flash“

508-500-610P1 [ i ]

Folienschrift | Courgette | gold matt

„Meine geliebte Hazel“

Patas de oroEDITION

– INDIVIDUALISIERT –



petrol petrol petrol

508-500-6027 508-500-602P2 508-500-602P1

508-1500-6027 508-1500-602P2 508-1500-602P1

508-2800-6027 508-2800-602P2 508-2800-602P1

navy navy navy

508-500-6117 508-500-611P2 508-500-611P1

508-1500-6117 508-1500-611P2 508-1500-611P1

508-2800-6117 508-2800-611P2 508-2800-611P1

rubin rubin rubin

508-500-6037 508-500-603P2 508-500-603P1

508-1500-6037 508-1500-603P2 508-1500-603P1

508-2800-6037 508-2800-603P2 508-2800-603P1

berry berry berry

508-500-6127 508-500-612P2 508-500-612P1

508-1500-6127 508-1500-612P2 508-1500-612P1

508-2800-6127 508-2800-612P2 508-2800-612P1

schwarz schwarz schwarz

508-500-6107 508-500-610P2 508-500-610P1

508-1500-6107 508-1500-610P2 508-1500-610P1

508-2800-6107 508-2800-610P2 508-2800-610P1

rosé rosé rosé

508-500-6097 508-500-609P2 508-500-609P1

508-1500-6097 508-1500-609P2 508-1500-609P1

508-2800-6097 508-2800-609P2 508-2800-609P1

champagner champagner champagner
508-500-6077 508-500-607P2 508-500-607P1

508-1500-6077 508-1500-607P2 508-1500-607P1

508-2800-6077 508-2800-607P2 508-2800-607P1

weiß weiß weiß

508-500-6067 508-500-606P2 508-500-606P1

508-1500-6067 508-1500-606P2 508-1500-606P1

508-2800-6067 508-2800-606P2 508-2800-606P1

NATURSTOFF | 17

508-500-610P1

Pfotenband 1

508-500-6027

Pfoten gold gebürstet

508-500-607P2

Pfotenband 2
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Die Erinnerung 

ist wie ein Fenster,
durch das wir 

Dich sehen können,
wann immer wir 

wollen.
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Die Urnen der Edition Natura werden zweifarbig lackiert und mit 

brau- nen Motiven, farblich passend zum Deckel, bedruckt.

Sie sind zu 100% biologisch abbaubar und können somit neben der 

Auf- bewahrung zu Hause, auch bedenkenlos in der Erde beigesetzt 

werden.

Jeder Urne der Edition Natura liegt ein Jutesäckchen mit 
Erlensamen

bei. Die Beisetzung kann erfolgen, wann immer man möchte.

Art. Nr. 508-500-* 508-1500-* 508-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9,6 cm ca. 13,2 cm ca. 16 cm

Höhe ca. 13 cm ca. 17,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,1 kg ca. 0,2 kg ca. 0,25 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 508-1500-H8 [ i ] | Folienschrift | Alexa | braun | „Oskar“ | Folien-Motiv 5 „Infinity-Herz“ | 
braun

NaturaEDITION

Einfarbig:            85€               100€            115€
Zweifarbig:        130€              145€            160€
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508-500-K1

508-1500-H4

508-500-K2

508-1500-H5

NaturaEDITION
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508-1500-H8
508-500-K3

508-2800-H6

508-1500-H7
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508-500-K1 [ i ]

Folienschrift | Alexa | braun

„Bella“ | „Für immer in meinem Herzen.“

508-1500-H4 [ i ]

Folienschrift | Courgette | braun

„Lando“

508-500-K2 [ i ]

Folienschrift | Lucida | braun

„Milly“

508-1500-H6 [ i ]

Folienschrift | Patrick | braun | 
„Yuna“

Folien-Motiv 4 „Herz“ | braun

NaturaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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champagner 
siena

508-500-K3

champagner 
siena

508-500-K1

champagner

508-500-607

508-1500-607

508-2800-607

champagner 
siena

508-500-K2

siena

508-500-608

508-1500-608

508-2800-608

champagner 
siena

508-1500-H8

508-2800-H8

champagner 
siena

508-1500-H7

508-2800-H7

champagner 
siena

508-1500-H4

508-2800-H4

champagner 
siena

508-1500-H5

508-2800-H5

champagner 
siena

508-1500-H6

508-2800-H6

508-500-K2

Die Motive werden detailliert in 

Braun auf die Urne gedruckt.

Jeder Urne der Edition Natura liegt ein Jutesäckchen

mit Erlensamen bei.

Bei der Beisetzung der Urne in der Erde 

entsteht aus den beigelegten Samen neues 

Leben in Form eines Baumes.
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Du bleibst 

für immer 
in meinem Herzen.
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Die Urnen der Edition Elegance zeichnen sich durch ihre matt 

schim- mernden Oberflächen und ihre funkelnden Kristall-Motive 

aus.

Sie sind mit einem zarten silber glänzenden Dekorband und 

wahl- weise mit einem Herz- oder Pfotenmotiv aus Kristallen 

verziert.

Die Urnen sind in drei verschiedenen Größen erhältlich.

Art. Nr. 508-500-* 508-1500-* 508-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9,6 cm ca. 13,2 cm ca. 16 cm

Höhe ca. 13 cm ca. 17,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,1 kg ca. 0,2 kg ca. 0,25 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 508-1500-6078

EleganceEDITION

Pfote:               160€               175€                 190€
Herz:                140€               155€                 170€
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508-1500-6079

508-2800-6028

508-1500-6069

50

508-500-6098

508-1500-6038

EleganceEDITION
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508-500-6118

508-1500-6099

8-2800-6108

508-500-6129

508-1500-6039

508-1500-6109
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508-1500-6079 [ i ]

Folienschrift | Patrick | silber glänzend

„Nanook“

508-1500-6128 [ i ]

Kristall-Schrift „Lucy“

508-500-6029 [ i ]

Folienschrift | Alexa | silber glänzend

„Dana“

508-500-6108 [ i ]

Kristall-Schrift „Cookie“

EleganceEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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berry

508-500-6128

508-1500-6128

508-2800-6128

schwarz

508-500-6108

508-1500-6108

508-2800-6108

rosé

508-500-6098

508-1500-6098

508-2800-6098

weiß

508-500-6068

508-1500-6068

508-2800-6068

navy

508-500-6118

508-1500-6118

508-2800-6118

rubin

508-500-6038

508-1500-6038

508-2800-6038

champagner

508-500-6078

508-1500-6078

508-2800-6078

petrol

508-500-6028

508-1500-6028

508-2800-6028

508-500-6079

Herz aus Kristallen

508-500-6118

glänzendes Silberband

berry

508-500-6129

508-1500-6129

508-2800-6129

schwarz

508-500-6109

508-1500-6109

508-2800-6109

rosé

508-500-6099

508-1500-6099

508-2800-6099

weiß

508-500-6069

508-1500-6069

508-2800-6069

navy

508-500-6119

508-1500-6119

508-2800-6119

rubin

508-500-6039

508-1500-6039

508-2800-6039

champagner

508-500-6079

508-1500-6079

508-2800-6079

petrol

508-500-6029

508-1500-6029

508-2800-6029
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Deine Pfoten 

haben, 
große Spuren 

in unseren
Herzen hinterlassen.
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Die Urnen der Edition Elegance zeichnen sich durch ihre 

perl- mutt schimmernden Oberflächen aus.

Sie sind mit goldenen und silbernen Pfotenmotiven oder 

einem silber oder gold gebürsteten Dekorband verziert.

Die Urnen sind in drei verschiedenen Größen erhältlich.

Art. Nr. 508-500-* 508-1500-* 508-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9,6 cm ca. 13,2 cm ca. 16 cm

Höhe ca. 13 cm ca. 17,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,1 kg ca. 0,2 kg ca. 0,25 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 508-500-514 [ i ] | Folienschrift | Courgette | gold glänzend | „Missi“

EleganceEDITION

Goldband:        120€             135€              150€
Pfoten:        126€             141€             156€

Pfotenband:        132€             147€              162€
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508-1500-571

508-2800-59P1

508-1500-58P1

50

508-500-514

508-1500-521

EleganceEDITION
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508-500-594

508-1500-55P1

8-2800-564

508-500-54P1

508-1500-524

508-1500-561
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508-1500-564 [ i ]

Kristall-Schrift „Lucy“

508-1500-524 [ i ]

Folienschrift | Patrick | gold glänzend

„Nanook“

508-500-51P1 [ i ]

Folienschrift | Alexa | gold glänzend

„Dana“

508-500-591 [ i ]

Folien-Motiv 3 „Unendlichkeit Pfote und Herz“ | gold 

gebürstet Folienschrift | Courgette | gold gebürstet | „Minou“

EleganceEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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chocolat chocolat chocolat

508-500-511 508-500-514 508-500-51P1

508-1500-511 508-1500-514 508-1500-51P1

508-2800-511 508-2800-514 508-2800-51P1

rosé rosé rosé

508-500-551 508-500-554 508-500-55P1

508-1500-551 508-1500-554 508-1500-55P1

508-2800-551 508-2800-554 508-2800-55P1

fumé fumé fumé

508-500-571 508-500-574 508-500-57P1

508-1500-571 508-1500-574 508-1500-57P1

508-2800-571 508-2800-574 508-2800-57P1

anthrazit anthrazit anthrazit

508-500-561 508-500-564 508-500-56P1

508-1500-561 508-1500-564 508-1500-56P1

508-2800-561 508-2800-564 508-2800-56P1

mitternachtsblau mitternachtsblau mitternachtsblau

508-500-591 508-500-594 508-500-59P1

508-1500-591 508-1500-594 508-1500-59P1

508-2800-591 508-2800-594 508-2800-59P1

champagner champagner champagner

508-500-541 508-500-544 508-500-54P1

508-1500-541 508-1500-544 508-1500-54P1

508-2800-541 508-2800-544 508-2800-54P1

weinrot weinrot weinrot

508-500-521 508-500-524 508-500-52P1

508-1500-521 508-1500-524 508-1500-52P1

508-2800-521 508-2800-524 508-2800-52P1

perlmutt perlmutt perlmutt

508-500-581 508-500-584 508-500-58P1

508-1500-581 508-1500-584 508-1500-58P1

508-2800-581 508-2800-584 508-2800-58P1

508-500-51P1

Pfotenband gold

508-500-591

Zierband gold gebürstet

508-500-564

Pfoten silber glänzend
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Was bleibt,

wenn alles
Vergängliche geht,

ist die Liebe.



NATURSTOFF | 37

Die hochwertigen Naturstoffurnen werden einzeln mittels 
Airbrush-

Technik von Hand bemalt.

Die Farbe wird als hauchzarter Staub aufgetragen, wodurch 
feinste

Farbverläufe darzustellen sind. Dabei ist jede Urne ein Unikat.

Art. Nr. 508-500-* 508-1500-* 508-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9,6 cm ca. 13,2 cm ca. 16 cm

Höhe ca. 13 cm ca. 17,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,1 kg ca. 0,2 kg ca. 0,25 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 508-1500-A7 [ i ] | Folienschrift | Jeremias | schwarz | „Sky“

AirbrushEDITION
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508-1500-A6

508-500-A5

508-1500-A4

508-500-A1

508-500-A

508-2800-A17

508-500-A14

508-1500-A13

AirbrushEDITION



NATURSTOFF | 39

508-2800-A7

508-1500-A8

9

508-500-A16

508-500-A15

508-1500-A12

508-1500-A11

508-500-A10
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AirbrushEDITION

508-500-A10 [ i ]

Folienschrift | Jeremias | weiß

„Sammy“

– INDIVIDUALISIERT –

508-1500-A4 [ i ]

Folienschrift | Alexa | schwarz

„Happy“

508-500-A7 [ i ]

Folienschrift | Lucida | schwarz

„Mira“

508-500-A8 [ i ]

Folienschrift | Courgette | silber matt

„Lucky“
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Hund Mond

508-1500-A4

508-2800-A4

Regenbogen 
Katze

508-500-A5

Regenbogen 
Hund

508-1500-A6

508-2800-A6

Hund Sonne

508-1500-A2

508-2800-A2

Katze Mond

508-500-A3

Blumenwiese

508-500-A7

508-1500-A7

508-2800-A7

Katze Sonne

508-500-A1

Himmelstreppe

508-500-A9

508-1500-A9

508-2800-A9

508-500-A17

Spuren im Sand

508-500-A7

Blumenwiese

Pfote Wolken

508-500-A8

508-1500-A8

508-2800-A8

Hund 
Sternenhimmel

508-1500-A11

508-2800-A11

Katze 
Sternenhimmel

508-500-A10

Hund Baum

508-1500-A12

508-2800-A12

Hund Herzbaum

508-1500-A13

508-2800-A13

Katze Schaukel

508-500-A14

Katze Ast

508-500-A15

Katze Silhouette

508-500-A16

Spuren im Sand

508-500-A17

508-1500-A17

508-2800-A17

170€

170€

170€

185€
205€
225€

170€
190€
210€

185€
205€

185€
205€

185€
205€

170€
190€
210€

170€

185€
205€

185€
205€

185€
205€

170€

170€

170€

185€
205€
225€
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Urnen aus Metall

Unsere Urnen aus Stahl zeichnen sich durch ihre Eigenschaft der 

physikalisch- chemischen Abbaubarkeit aus. Mit ihren hochwertigen 

Oberflächen und Verzie- rungen bieten sie eine schöne Alternative zu 

biologisch abbaubaren Naturstoff- urnen.

Da wir bei der Herstellung unserer nachhaltigen Metallurnen auf recyceltes 

Mate- rial zurückgreifen, wird der Werkstoffkreislauf geschlossen.

HOCHWERTIG UND STILVOLL
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Unsere Herzen

halten Dich fest,
so als wärst Du 
nie gegangen.
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Die Urnen der Edition Karat zeichnen sich durch ihre 
ein-

malig schimmernden Farben aus.

Verziert werden diese Urnen mit einem zarten 

Zierstrei- fen und einem geometrischen, kupferfarbenen 

Motiv.

Art. Nr. 607-500-* 607-1500-* 607-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9 cm ca. 12,5 cm ca. 15,2 cm

Höhe ca. 12,5 cm ca. 18 cm ca. 21,5 cm

Gewicht ca. 0,15 kg ca. 0,3 kg ca. 0,55 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

KaratEDITION

Abb.: 607-500-61213 [ i ] | Folienschrift | Alexa | kupfer | „Hope“

140€            155€           170€
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607-500-61214

607-2800-60213

607-1500-60614

607-1500-61013

KaratEDITION

607-1500-60314
607-500-61115
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607-500-60613

607-2800-61114

607-500-60313

607-1500-61213

607-1500-60214

607-500-61015
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607-1500-61114 [ i ]

Folienschrift | Alexa | kupfer | „Blue“

607-1500-61213 [ i ]

Folienschrift | Courgette | kupfer | „Kaya“

607-500-61015 [ i ]

Folienschrift | Jeremias | kupfer | „Henry“

607-500-60613 [ i ]

Folienschrift | Alexa | kupfer | „Loui“

KaratEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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berry

607-500-61213

607-1500-61213

607-2800-61213

berry

607-500-61214

607-1500-61214

607-2800-61214

berry

607-500-61215

schwarz

607-500-61013

607-1500-61013

607-2800-61013

schwarz

607-500-61014

607-1500-61014

607-2800-61014

schwarz

607-500-61015

weiß

607-500-60613

607-1500-60613

607-2800-60613

weiß

607-500-60614

607-1500-60614

607-2800-60614

weiß

607-500-60615

navy

607-500-61113

607-1500-61113

607-2800-61113

navy

607-500-61114

607-1500-61114

607-2800-61114

navy

607-500-61115

rubin

607-500-60313

607-1500-60313

607-2800-60313

rubin

607-500-60314

607-1500-60314

607-2800-60314

rubin

607-500-60315

petrol

607-500-60213

607-1500-60213

607-2800-60213

petrol

607-500-60214

607-1500-60214

607-2800-60214

petrol

607-500-60215

607-500-61013

Herz

607-500-61214

Pfoten

607-500-60615

Katze
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Das Leben ist 

begrenzt,
doch die Erinnerung

ist unendlich.
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Charakteristisch für die Edition Mandala sind die 

wunder- schönen und filigranen Muster.

Die matt schimmernden Urnen werden auf Wunsch mit

funkelnden Kristallen verziert.

Die Urnen sind in drei verschiedenen Größen erhältlich.

Art. Nr. 608-500-* 608-1500-* 608-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9 cm ca. 12,5 cm ca. 15,2 cm

Höhe ca. 13 cm ca. 18,5 cm ca. 22,5 cm

Gewicht ca. 0,15 kg ca. 0,3 kg ca. 0,55 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

MandalaEDITION

Abb.: 608-500-60312 [ i ] | Verzierung mit Mandala-Kristallen

165€             180€           195€

Aufpreis für Kristalle: 46€
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608-1500-61012

MandalaEDITION

608-500-60312

608-2800-61212

608-500-61212
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608-500-61012

608-1500-60312

608-2800-60212

608-500-60212
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608-500-60212 [ i ]

Folienschrift | Alexa | silber gebürstet

„Frodo“

608-1500-61012 [ i ]

Mandala-Kristalle

Lasergravur | Dancing Script

„Charlie 2013-2022“

608-500-60312 [ i ]

Folienschrift | Courgette | gold gebürstet

„Nala“

608-500-61212 [ i ]

Mandala-Kristalle | LG-Motiv 5

Lasergravur | Spectral

„Mayla“ | „Deine Pfoten haben Spuren hinterlassen.“

MandalaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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berry

608-500-61212

608-1500-61212

608-2800-61212

schwarz

608-500-61012

608-1500-61012

608-2800-61012

rubin

608-500-60312

608-1500-60312

608-2800-60312

petrol

608-500-60212

608-1500-60212

608-2800-60212

608-500-60312 [ i ]

Mandala mit Kristallen

608-500-61012 [ i ]

Mandala mit Kristallen

608-500-61012

Mandala

608-500-60312

Mandala
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Immer, wenn wir 

an Dich denken,
fallen Sonnenstrahlen

in unsere Seelen.
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Die Urnen der Edition Mandala zeichnen sich durch ihre 

mat- te Oberfläche und ihre einmalig schimmernden 

Farben aus.

Verziert werden diese Urnen mit einem filigranen 

Mandala- Motiv und einem Silber- oder Goldstreifen. Die 

Urnen sind in drei Größen erhältlich.

Art. Nr. 609-500-* 609-1500-* 609-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9,1 cm ca. 12,7 cm ca. 15,5 cm

Höhe ca. 14,5 cm ca. 21 cm ca. 25,5 cm

Gewicht ca. 0,15 kg ca. 0,3 kg ca. 0,55 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

MandalaEDITION

Abb.: 609-1500-60212 [ i ] | Lasergravur | Monte Carlo | „Layla“ | LG-Motiv 8

Lasergravur | Monte Carlo | „Deine Pfoten haben große Spuren in unseren Herzen 
hinterlassen“

165€              180€           195€
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609-500-60712

609-1500-60212

609-500-60912

609-1500-60612

609-2800-61012

MandalaEDITION

609-1500-60312
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609-500-61112

609-1500-60912

609-500-61212

609-2800-60312

609-1500-61012
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609-1500-60312 [ i ]

Lasergravur | LG-Text 2

609-1500-61212 [ i ]

Folienschrift | Lucida | silber gebürstet

„Laika“

609-500-60212 [ i ]

Lasergravur | Monte Carlo | „Layla“ | LG-Motiv 8 

Lasergravur | Monte Carlo | „Deine Pfoten 

haben große Spuren in unseren Herzen 

hinterlassen“

609-500-61012 [ i ]

Folienschrift | Immut | silber gebürstet

„Monti“

MandalaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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berry

609-500-61212

609-1500-61212

609-2800-61212

schwarz

609-500-61012

609-1500-61012

609-2800-61012

rosé

609-500-60912

609-1500-60912

609-2800-60912

weiß

609-500-60612

609-1500-60612

609-2800-60612

navy

609-500-61112

609-1500-61112

609-2800-61112

rubin

609-500-60312

609-1500-60312

609-2800-60312

champagner

609-500-60712

609-1500-60712

609-2800-60712

petrol

609-500-60212

609-1500-60212

609-2800-60212

609-500-60312

Mandala-Dekor und Goldstreifen gebürstet

609-500-60212

Mandala-Dekor und Silberstreifen gebürstet
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Erinnerungen sind

kleine Sterne,
die tröstend in das 

Dunkle 
unserer Trauer leuchten.
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Die Urnen der Edition Mandala zeichnen sich durch ihre matt 

schimmern- den Oberflächen aus. Verziert werden diese Urnen mit 

einem gebürsteten Kupferstreifen und einem Mandala, welches auf 

dem flachen Deckel be- sonders gut zur Geltung kommt.

Wahlweise kann einer der vier Erinnerungstexte auf die Urne gelasert 

wer- den. Für die Verzierung des Deckels stehen zwei Mandalas zur 

Auswahl.

Art. Nr. 607-500-* 607-1500-* 607-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 9 cm ca. 12,5 cm ca. 15,2 cm

Höhe ca. 12,5 cm ca. 18 cm ca. 21,5 cm

Gewicht ca. 0,15 kg ca. 0,3 kg ca. 0,55 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

MandalaEDITION

Abb.: 607-1500-RS-M1 [ i ] | Lasergravur | LG-Text 4

165€             180€            195€
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607-1500-SR-M2

BASIS-1500

607-1500-R-M1 [ i ]

Lasergravur | LG-Text 2

607-2800-S-M1 [

Lasergravur | LG-Te

607-1500-RS-M2

MandalaEDITION

607-500-SR-M2 [ i ]

Lasergravur | LG-Text 4
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i ]

xt 3

607-500-R-M2 [ i ]

Lasergravur | LG-Text 4

607-500-RS-M2

607-1500-S-M1 [ i ]

Lasergravur | LG-Text 1
607-1500-SR-M1

607-500-RS-M1 

BASIS-500
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607-1500-R-M2 [ i ]

Lasergravur | Allura

„Findus“ | LG-Motiv 9 | Lasergravur | Allura

„* 03.05.2007“ | „† 23.03.2022“

607-1500-S-M1 [ i ]

LG-Motiv 5 (Anordnung nach Kundenwunsch)

Lasergravur | Lemonada

„Bruno“ | „Für immer in meinem Herzen“

607-500-RS-M2 [ i ]

Lasergravur | Monte Carlo

„Askan“ | LG-Motiv 3 | Lasergravur | Monte Carlo

„Was man tief in seinem Herzen besitzt,

kann man nicht durch den Tod verlieren.“

607-500-SR-M1 [ i ]

LG-Motiv 6 (Anordnung nach Kundenwunsch) 

Lasergravur | Monte Carlo

„Sunny“ | „Wo auch immer du bist,

ich trage dich in meinem Herzen.“

MandalaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –



schwarz-rubin 
M2

607-500-SR-M2

607-1500-SR-M2

607-2800-SR-M2
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rubin-schwarz 
M2

607-500-RS-M2

607-1500-RS-M2

607-2800-RS-M2

schwarz 
M1

607-500-S-M1

607-1500-S-M1

607-2800-S-M1

schwarz 
M2

607-500-S-M2

607-1500-S-M2

607-2800-S-M2

rubin 
M2

607-500-R-M2

607-1500-R-M2

607-2800-R-M2

rubin-schwarz 
M1

607-500-RS-M1

607-1500-RS-M1

607-2800-RS-M1

schwarz-rubin 
M1

607-500-SR-M1

607-1500-SR-M1

607-2800-SR-M1

rubin 
M1

607-500-R-M1

607-1500-R-M1

607-2800-R-M1

rubin

Mandala 1 – M1

schwarz

Mandala 1 – M1

rubin

Mandala 2 – M2

schwarz

Mandala 2 – M2

LG-Text 1

LG-Text 4

LG-Text 2

LG-Text 3
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Du warst

mein liebstes „Hallo“
und mein schwerstes

„Leb wohl“.
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GlamourEDITION

Die Urnen der Edition Glamour zeichnen sich durch ihre matt 

schim- mernden Oberflächen und ihre zeitlose Eleganz aus. 

Verziert wer- den sie mit einem umlaufenden Goldglitter- oder 

Silberglitterband.

Die Urnen sind in drei Formen und jeweils drei Größen erhältlich.

Art. Nr. 607-500-* 608-500-* 609-500-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 0,5 ltr. ca. 0,5 ltr.

Durchmesser ca. 9 cm ca. 9 cm ca. 9,1 cm

Höhe ca. 12,5 cm ca. 13 cm ca. 14,5 cm

Gewicht ca. 0,15 kg ca. 0,15 kg ca. 0,15 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg

Art. Nr. 607-1500-* 608-1500-* 609-1500-*

Volumen ca. 1,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 1,5 ltr.

Durchmesser ca. 12,5 cm ca. 12,5 cm ca. 12,7 cm

Höhe ca. 18 cm ca. 18,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,3 kg ca. 0,3 kg ca. 0,3 kg

Tiergewicht bis ca. 20 kg bis ca. 20 kg bis ca. 20 kg

Art. Nr. 607-2800-* 608-2800-* 609-2800-*

Volumen ca. 2,8 ltr. ca. 2,8 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 15,2 cm ca. 15,2 cm ca. 15,5 cm

Höhe ca. 21,5 cm ca. 22,5 cm ca. 25,5 cm

Gewicht ca. 0,55 kg ca. 0,55 kg ca. 0,55 kg

Tiergewicht bis ca. 50 kg bis ca. 50 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 609-1500-60711 [ i ] | Sparkling-Schrift | gold | „Joshi“

160€

180€

200€
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607-500-60711

609-2800-60211

607-1500-61011

608-500-60911

608-1500-61211

607-1500-60311

GlamourEDITION
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607-500-61111

609-1500-60711

608-500-61211

609-500-60611

609-1500-60911

608-2800-60311
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609-1500-61211 [ i ]

Sparkling-Schrift | gold

„Holly“ | „2008-2022“

607-500-61011 [ i ]

Folienschrift | Patrick 

silber matt | „Nero“

608-500-60211 [ i ]

Sparkling-Foto 1 | gold 

Sparkling-Schrift | gold | „Eddy“

GlamourEDITION

607-1500-61111 [ i ]

Sparkling-Schrift | silber | „Bella“

– INDIVIDUALISIERT –



schwarz schwarz schwarz

609-500-61011 607-500-61011 608-500-61011

609-1500-61011 607-1500-61011 608-1500-61011

609-2800-61011 607-2800-61011 608-2800-61011

navy navy navy

609-500-61111 607-500-61111 608-500-61111

609-1500-61111 607-1500-61111 608-1500-61111

609-2800-61111 607-2800-61111 608-2800-61111

rubin

609-500-60311

rubin

607-500-60311

rubin

608-500-60311
609-1500-60311 607-1500-60311 608-1500-60311

609-2800-60311 607-2800-60311 608-2800-60311

petrol petrol petrol

609-500-60211 607-500-60211 608-500-60211

609-1500-60211 607-1500-60211 608-1500-60211

609-2800-60211 607-2800-60211 608-2800-60211

609-1500-61211

Dekor Silberglitter

berry berry berry

609-500-61211 607-500-61211 608-500-61211

609-1500-61211 607-1500-61211 608-1500-61211

609-2800-61211 607-2800-61211 608-2800-61211

rosé rosé rosé

609-500-60911 607-500-60911 608-500-60911

609-1500-60911 607-1500-60911 608-1500-60911

609-2800-60911 607-2800-60911 608-2800-60911

champagner champagner champagner

609-500-60711 607-500-60711 608-500-60711

609-1500-60711 607-1500-60711 608-1500-60711

609-1500-60211
609-2800-60711 607-2800-60711 608-2800-60711

Dekor Goldglitter

weiß weiß weiß

609-500-60611 607-500-60611 608-500-60611

609-1500-60611 607-1500-60611 608-1500-60611

609-2800-60611 607-2800-60611 608-2800-60611

METALL | 73
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Mein kleiner 

Schatz
ist nicht weit 

entfernt; 
nie weiter als ein 

Gedanke
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LinaEDITION

Die Urnen der Edition Lina zeichnen sich durch ihre matt 

schim- mernden Oberflächen und ihre zeitlose und schlichte 

Eleganz aus.

Verziert werden sie mit einem umlaufenden gebürsteten 
Goldband.

Art. Nr. 607-500-* 608-500-* 609-500-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 0,5 ltr. ca. 0,5 ltr.

Durchmesser ca. 9 cm ca. 9 cm ca. 9,1 cm

Höhe ca. 12,5 cm ca. 13 cm ca. 14,5 cm

Gewicht ca. 0,15 kg ca. 0,15 kg ca. 0,15 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg

Art. Nr. 607-1500-* 608-1500-* 609-1500-*

Volumen ca. 1,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 1,5 ltr.

Durchmesser ca. 12,5 cm ca. 12,5 cm ca. 12,7 cm

Höhe ca. 18 cm ca. 18,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,3 kg ca. 0,3 kg ca. 0,3 kg

Tiergewicht bis ca. 20 kg bis ca. 20 kg bis ca. 20 kg

Art. Nr. 607-2800-* 608-2800-* 609-2800-*

Volumen ca. 2,8 ltr. ca. 2,8 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 15,2 cm ca. 15,2 cm ca. 15,5 cm

Höhe ca. 21,5 cm ca. 22,5 cm ca. 25,5 cm

Gewicht ca. 0,55 kg ca. 0,55 kg ca. 0,55 kg

Tiergewicht bis ca. 50 kg bis ca. 50 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 607-1500-6121 [ i ] | Folienschrift | Alexa | gold gebürstet | „Clara“

125€

145€

165€
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607-500-6071

609-2800-6021

607-1500-6101

LinaEDITION

608-500-6091

608-1500-6061

607-1500-6031
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607-500-6111

609-1500-6071608-500-6121

609-500-6061

608-1500-6101

608-2800-6031
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LinaEDITION

609-1500-6121 [ i ]

Folienschrift | Livory | gold matt

„Gina“ | „† 10.07.2021“

– INDIVIDUALISIERT –

607-1500-6091 [ i ]

Foto-Motiv oval | Folienschrift | Courgette 

gold gebürstet | „Malu“

607-500-6061 [ i ]

Sparkling-Schrift | gold | „Bruno“

608-500-6021 [ i ]

Sparkling-Foto 2 | gold



rosé rosé rosé

609-500-6091 607-500-6091 608-500-6091

609-1500-6091 607-1500-6091 608-1500-6091

609-2800-6091 607-2800-6091 608-2800-6091

champagner champagner champagner

609-500-6071 607-500-6071 608-500-6071

609-1500-6071 607-1500-6071 608-1500-6071

609-2800-6071 607-2800-6071 608-2800-6071

weiß weiß weiß
609-500-6061 607-500-6061 608-500-6061

609-1500-6061 607-1500-6061 608-1500-6061

609-2800-6061 607-2800-6061 608-2800-6061

METALL | 79

berry

608-500-6121

608-1500-6121

608-2800-6121

schwarz schwarz schwarz

609-500-6101 607-500-6101 608-500-6101

609-1500-6101 607-1500-6101 608-1500-6101

609-2800-6101 607-2800-6101 608-2800-6101

berry

607-500-6121

607-1500-6121

607-2800-6121

berry

609-500-6121

609-1500-6121

609-2800-6121

navy navy navy

609-500-6111 607-500-6111 608-500-6111

609-1500-6111 607-1500-6111 608-1500-6111

609-2800-6111 607-2800-6111 608-2800-6111

rubin

608-500-6031

608-1500-6031

608-2800-6031

rubin

607-500-6031

607-1500-6031

607-2800-6031

rubin

609-500-6031

609-1500-6031

609-2800-6031

petrol petrol petrol

609-500-6021 607-500-6021 608-500-6021

609-1500-6021 607-1500-6021 608-1500-6021

609-2800-6021 607-2800-6021 608-2800-6021

608-500-6031

Dekor gold gebürstet

608-500-6021 [ i ]

Sparkling Star-Foto 2 | gold
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Urnen aus Keramik

Keramik ist seit jeher ein begehrter und bereichernder Werkstoff, der 
aufgrund

seiner natürlichen Herkunft als ökologisch und nachhaltig gilt.

Die Urnen aus Keramik werden sorgfältig von Hand gefertigt und mit 

hochwer- tigen Oberflächen, wie beispielsweise erlesenen Glasuren oder 

ausgesuchten Lacken und unterschiedlichen Verzierungen, veredelt.

Bei einer Urnenbeisetzung im Erdreich, wird der Naturkreislauf geschlossen. 

Unsere Urnen sind aus einem speziell aufbereiteten Ton gefertigt, der bei 

ei-

ner niedrigen Temperatur gebrannt wird. Aufgrund der daraus 

resultierenden Porosität ist er in der Lage Wasser aus der 

Bodenfeuchtigkeit aufzunehmen. Dadurch kommt es zu einer Instabilität 

des Werkstoffs und schließlich zum Zerfall des Materials.

VON HAND GEFERTIGT
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Du warst

eine liebende Seele,
die wir niemals 

vergessen werden.
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EDITION Verona

Die Urnen der Edition Verona besitzen eine samtig schimmernde 

Oberflä- che. Verziert werden sie mit gebürsteten Goldpfoten oder dem 

Sparkling Star-Motiv „Herz mit Pfoten“.

Die Modelle mit dem Volumen von 0,5 ltr. (65-500-*) und 1,5 ltr. (65-1500-

*) sind ebenfalls als Gedenklichter mit Teelichteinsatz (L) erhältlich.

Art. Nr. 65-500-* (L) 65-1500-* (L) 65-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 8,5 cm ca. 12,5 cm ca. 14,5 cm

Höhe ca. 11,5 cm ca. 16,5 cm ca. 20 cm

Gewicht ca. 0,5 kg ca. 1 kg ca. 1,7 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 65-500-6127 [ i ] | Folienschrift | Lucida | gold gebürstet | „Luna“

Ohne Motiv :       90€             105€                  120€  
Pfoten:     105€             120€                  135€

Herz mit Pfoten:       120€             135€                  150€

Aufpreis Teelicht-Einsatz:  31€
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EDITION Verona

65-1500-6073

65-2800-6027

65-500-6037L

65-1500-6123

65-1500-6107L
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65-1500-6063

65-500-6077

65-2800-6097

65-1500-6033L

65-500-6117

65-2800-6103



on N
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Verona
EDITION

65-1500-6090 [ i ]

Kristall-Motiv 2

Folienschrift | Courgette | weiß | „Honey“

65-2800-6030 [ i ]

Sparkling-Foto 2 | gold

Sparkling-Schrift | gold | „Yukon“

65-500-6020 [ i ]

Sparkling-Motiv 5 | gold 

Sparkling-Schrift | gold | 

„Bella“

65-500-6120L [ i ]

Folien-Motiv 2 | gold gebürstet

Folienschrift | Alexa | gold gebürstet | 
„Nala“

– INDIVIDUALISIERT –
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weiß

65-500-6063

65-1500-6063

65-2800-6063

weiß

65-500-6067

65-1500-6067

65-2800-6067

petrol petrol petrol

65-500-6020 65-500-6027 65-500-6023

65-1500-6020 65-1500-6027 65-1500-6023

65-2800-6020 65-2800-6027 65-2800-6023

rosé rosé rosé

65-500-6090 65-500-6097 65-500-6093

65-1500-6090 65-1500-6097 65-1500-6093

65-2800-6090 65-2800-6097 65-2800-6093

schwarz schwarz schwarz

65-500-6100 65-500-6107 65-500-6103

65-1500-6100 65-1500-6107 65-1500-6103

65-2800-6100 65-2800-6107 65-2800-6103

berry berry berry

65-500-6120 65-500-6127 65-500-6123

65-1500-6120 65-1500-6127 65-1500-6123

65-2800-6120 65-2800-6127 65-2800-6123

rubin

65-500-6033

65-1500-6033

65-2800-6033

rubin

65-500-6037

65-1500-6037

65-2800-6037

champagner champagner champagner

65-500-6070 65-500-6077 65-500-6073

65-1500-6070 65-1500-6077 65-1500-6073

65-2800-6070 65-2800-6077 65-2800-6073

navy navy navy

65-500-6110 65-500-6117 65-500-6113

65-1500-6110 65-1500-6117 65-1500-6113

65-2800-6110 65-2800-6117 65-2800-6113

weiß

65-500-6060

65-1500-6060

65-2800-6060

rubin

65-500-6030

65-1500-6030

65-2800-6030

65-500-6073

Sparkling-Motiv

„Herz mit Pfoten“

65-500-6127

Pfoten gold gebürstet

Die Modelle mit dem Volumen von 0,5 ltr. (65-500-*) und 1,5 ltr. (65-1500-*) sind auch als Gedenklichter mit Teelichteinsatz (L) erhältlich.
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Dem Auge so fern,

dem Herz ewig nah.
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HerzEDITION

Die Urnen der Edition Herz besitzen eine perlmutt- oder 

samt- schimmernde Oberfläche und sind in vielen 

ansprechenden Farben erhältlich.

Verziert werden sie mit ausgewählten Pfotenmotiven oder 

Mo- tiven aus hochwertigen Kristallen, die in liebevoller 

Handarbeit einzeln aufgebracht werden.

Art. Nr. 58-500-* 58-1500-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr.

Durchmesser ca. 15 cm ca. 22 cm

Höhe ca. 8 cm ca. 11 cm

Gewicht ca. 0,6 kg ca. 1,3 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg

Abb.: 58-500-6026 [ i ] | BASIS-58-500 | Sparkling-Schrift | gold | „Mailo“

ohne Motiv:      135€             160€
Schweif:      180€             205€

Kristall-Pfote:   180€              205€
Infinity:       160€             185€

Pfotenspur:      160€             185€

Acrylglasaufsteller:

Groß:        70€ 
Klein:       64€ 



90 | KERAMIK

58-1500-6025

58-1500-6038 58-1500-6115

58-500-6078

58-500-6060

HerzEDITION
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58-500-6100

58-1500-6120

58-1500-6095

58-500-6058

58-500-6085
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58-500-6025

Kristall-Schweif

– INDIVIDUALISIERT –

HerzEDITION

58-500-6088

Pfote aus Kristallen

58-500-6125 [ i ]

Kristall-Schrift | „Sammy“

58-500-6058 [ i ]

Kristall-Schrift | „Balu“

58-1500-6025 [ i ]

Folienschrift | Alexa | silber glänzend | 
„Dana“

58-500-6080 [ i ]

Lasergravur | Courgette | „Queene“ | LG-Motiv 3 

Lasergravur | Courgette | „Für die Welt warst du 

nur ein Hund, aber für mich warst du die Welt.“
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rubin

58-500-6035

58-1500-6035

rosé

58-500-6095

58-1500-6095

berry

58-500-6125

58-1500-6125

champagner

58-500-6075

58-1500-6075

weiß

58-500-6065

58-1500-6065

weiß

58-500-6068

58-1500-6068

rosé

58-500-6098

58-1500-6098

champagner

58-500-6078

58-1500-6078

rubin

58-500-6038

58-1500-6038

berry

58-500-6128

58-1500-6128

petrol

58-500-6028

58-1500-6028

schwarz

58-500-6108

58-1500-6108

navy

58-500-6115

58-1500-6115

petrol

58-500-6025

58-1500-6025

schwarz

58-500-6105

58-1500-6105

steingrau

58-500-6058

58-1500-6058

siena

58-500-6088

58-1500-6088

navy

58-500-6118

58-1500-6118

steingrau

58-500-6055

58-1500-6055

siena

58-500-6085

58-1500-6085

petrol

58-500-6020

58-1500-6020

rubin

58-500-6030

58-1500-6030

rosé

58-500-6090

58-1500-6090

berry

58-500-6120

58-1500-6120

champagner

58-500-6070

58-1500-6070

weiß

58-500-6060

58-1500-6060

navy

58-500-6110

58-1500-6110

schwarz

58-500-6100

58-1500-6100

steingrau

58-500-6050

58-1500-6050

siena

58-500-6080

58-1500-6080

Transparente Basis für die Edition Herz

BASIS-58-500

Für Herzen mit einem Volumen von 0,5 ltr. (58-500-*)

BASIS-58-1500

Für Herzen mit einem Volumen von 1,5 ltr. (58-1500-*)
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58-1500-6036

58-1500-6082

58-500-6070

58-1500-6096

HerzEDITION

58-500-6112



KERAMIK | 95

58-500-6062

58-1500-6120

58-500-6022

58-1500-6056

58-500-6086
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58-1500-6090[ i ]

Folienschrift | Lucida | gold glänzend | „Lucy“

Folien-Motiv 1 | gold glänzend

– INDIVIDUALISIERT –

HerzEDITION

58-500-6036 [ i ]

Sparkling-Schrift | gold | „Ayla“

58-500-6102 [ i ]

Sparkling-Schrift | silber | „Tiger“

58-500-6036

Sparkling-Motiv
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Transparente Basis für die Edition Herz

navy

58-500-6112

58-1500-6112

petrol

58-500-6022

58-1500-6022

schwarz

58-500-6102

58-1500-6102

navy

58-500-6116

58-1500-6116

petrol

58-500-6026

58-1500-6026

schwarz

58-500-6106

58-1500-6106

steingrau

58-500-6052

58-1500-6052

steingrau

58-500-6056

58-1500-6056

siena

58-500-6082

58-1500-6082

siena

58-500-6086

58-1500-6086

rubin

58-500-6032

58-1500-6032

rosé

58-500-6092

58-1500-6092

berry

58-500-6122

58-1500-6122

champagner

58-500-6072

58-1500-6072

weiß

58-500-6062

58-1500-6062

rubin

58-500-6036

58-1500-6036

rosé

58-500-6096

58-1500-6096

berry

58-500-6126

58-1500-6126

champagner

58-500-6076

58-1500-6076

weiß

58-500-6066

58-1500-6066

BASIS-58-500

Für Herzen mit einem Volumen von 0,5 ltr. (58-500-*)

BASIS-58-1500

Für Herzen mit einem Volumen von 1,5 ltr. (58-1500-*)

64€

70€
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Für die Welt

warst Du nur ein Hund,
für mich warst Du 

die Welt.
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SienaEDITION

Die Urnen der Edition Siena besitzen eine samtene Oberfläche. 

Neben schlichten Ausführungen sind ebenfalls Urnen mit einer 

Verzierung aus vier handbemalten goldenen Pfoten oder einem 

goldfarbenen Katzen- motiv wählbar.

Die Modelle mit dem Volumen von 0,5 ltr. (65-500-*) und 1,5 ltr. (65-
1500-

*) sind auch als Gedenklichter mit Teelichteinsatz (L) erhältlich.

Art. Nr. 65-500-* (L) 65-1500-* (L) 65-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 8,5 cm ca. 12,5 cm ca. 14,5 cm

Höhe ca. 11,5 cm ca. 16,5 cm ca. 20 cm

Gewicht ca. 0,5 kg ca. 1 kg ca. 1,7 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 65-1500-807 [ i ] | Folienschrift | Alexa | gold matt | „Buddy“ | „* 13.07.2003“ | „† 
05.10.2021“

Katze:     105€                 /                       /
ohne Motiv:      100€            115€                 130€

Pfoten:     115€             130€                145€

Aufpreis Teelicht-Einsatz: 31€
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65-1500-800L

65-2800-207

65-500-406

65-1500-907L

65-1500-

Siena
EDITION
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300

65-1500-407

65-500-507L

65-2800-807

65-1500-1007

65-500-706
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65-1500-407L [ i ]

Folienschrift | Alexa | gold matt | „Moritz“

65-2800-1007 [ i ]

Folienschrift | Courgette | gold matt

„Simba“ | „* 12.05.2010“ | „† 26.11.2021“

65-500-806 [ i ]

Folienschrift | Alexa | gold matt | „Cookie“

65-500-500L [ i ]

Lasergravur | Courgette | weiß

„Findus“ | „Erinnerung ist Liebe, die 
bleibt.“

SienaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –

Simba
12.05.2010

26.11.2021

Moritz
CookieFindus

Erinnerung
ist Liebe,

die bleibt.



KERAMIK | 103

café café café

65-500-1006 65-500-1000 65-500-1007

65-1500-1000 65-1500-1007

65-2800-1000 65-2800-1007

anthrazit anthrazit anthrazit

65-500-506 65-500-500 65-500-507

65-1500-500 65-1500-507

65-2800-500 65-2800-507

oliv oliv oliv

65-500-306 65-500-300 65-500-307

65-1500-300 65-1500-307

65-2800-300 65-2800-307

sand sand sand
65-500-906 65-500-900 65-500-907

65-1500-900 65-1500-907

65-2800-900 65-2800-907

rubin

65-500-407

65-1500-407

65-2800-407

himmelblau himmelblau himmelblau

65-500-706 65-500-700 65-500-707

65-1500-700 65-1500-707

65-2800-700 65-2800-707

marine marine marine

65-500-206 65-500-200 65-500-207

65-1500-200 65-1500-207

65-2800-200 65-2800-207

rubin

65-500-400

65-1500-400

65-2800-400

rubin

65-500-406

65-2800-1007

Pfotenrelief gold

65-500-806

Katzenmotiv gold

creme creme creme

65-500-806 65-500-800 65-500-807

65-1500-800 65-1500-807

65-2800-800 65-2800-807

65-500-807

Von Hand bemaltes Pfotenmotiv

Die Modelle mit dem Volumen von 0,5 ltr. (65-500-*) und 1,5 ltr. (65-1500-*) sind auch als Gedenklichter mit Teelichteinsatz (L) erhältlich.
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Nicht mehr

an meiner Seite,
aber immer 

in meinem Herzen. 
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EDITION Crystal

Die Urnen der Edition Crystal besitzen eine perlmutt schimmernde 

Ober- fläche. Die Motive bestehen aus funkelnden Kristallen, welche 

einzeln von Hand aufgebracht werden.

Die Modelle mit dem Volumen von 0,5 ltr. (65-500-*) und 1,5 ltr. (65-1500-

*) sind auch als Gedenklichter mit Teelichteinsatz (L) erhältlich.

Art. Nr. 65-500-* (L) 65-1500-* (L) 65-2800-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Durchmesser ca. 8,5 cm ca. 12,5 cm ca. 14,5 cm

Höhe ca. 11,5 cm ca. 16,5 cm ca. 20 cm

Gewicht ca. 0,5 kg ca. 1 kg ca. 1,7 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 65-500-588 [ i ] | Kristall-Schrift | „Maja“

ohne Motiv:      100€             115€              130€
Pfote:      155€            170€               195€ 
Herz:      155€             170€              195€

Aufpreis Teelicht-Einsatz: 31€
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65-1500-599L

65-2800-529

65-500-548L

65-1500-550

65-1500-588

EDITION Crystal
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65-1500-549

65-500-579

65-2800-558

65-500-520L

65-1500-510

65-1500-578L
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65-1500-550 [ i ]

Sparkling-Motiv 5 | schwarz 

Sparkling-Schrift | schwarz | „Balou“

65-2800-520 [ i ]

Sparkling-Foto 2 | gold 

Sparkling-Schrift | gold | „Sammy“

65-500-549L [ i ]

Herz-Kristall-Foto

Lasergravur | Patrick | „Ronja“

„* 17.03.2012“ | „† 18.08.2021“

65-500-578 [ i ]

Kristall-Schrift | „Maja“

CrystalEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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perlmutt perlmutt perlmutt

65-500-580 65-500-589 65-500-588

65-1500-580 65-1500-589 65-1500-588

65-2800-580 65-2800-589 65-2800-588

champagner champagner champagner

65-500-590 65-500-599 65-500-598

65-1500-590 65-1500-599 65-1500-598

65-2800-590 65-2800-599 65-2800-598

fumé fumé fumé

65-500-570 65-500-579 65-500-578

65-1500-570 65-1500-579 65-1500-578

65-2800-570 65-2800-579 65-2800-578

rosé rosé rosé

65-500-550 65-500-559 65-500-558

65-1500-550 65-1500-559 65-1500-558

65-2800-550 65-2800-559 65-2800-558

stahlgrau stahlgrau stahlgrau

65-500-540 65-500-549 65-500-548

65-1500-540 65-1500-549 65-1500-548

65-2800-540 65-2800-549 65-2800-548

weinrot weinrot weinrot

65-500-520 65-500-529 65-500-528

65-1500-520 65-1500-529 65-1500-528

65-2800-520 65-2800-529 65-2800-528

chocolat chocolat chocolat

65-500-510 65-500-519 65-500-518

65-1500-510 65-1500-519 65-1500-518

65-2800-510 65-2800-519 65-2800-518

65-500-529

Herzmotiv aus hochwertigen Kristallen

65-500-518

Von Hand aufgebrachtes Kristall-Motiv

Die Modelle mit dem Volumen von 0,5 ltr. (65-500-*) und 1,5 ltr. (65-1500-

*) sind auch als Gedenklichter mit Teelichteinsatz (L) erhältlich.
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Du bist nicht mehr da

wo Du warst,
aber Du bist überall

wo wir sind.
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EDITION Pyramide

Charakteristisch für die Urnen der Edition Pyramide ist die matt 

schim- mernde Velvet Oberfläche. Die Pyramiden sind wahlweise mit 

vier klei- nen, gold glänzenden Pfötchen, einer großen Pfote aus 

Kristallen oder ohne Motiv erhältlich.

Die Urnen sind in acht verschiedenen Farben und zwei Größen 
erhältlich.

Art. Nr. 59-500-* 59-1500-*

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr.

Länge ca. 15 cm ca. 23 cm

Höhe ca. 11cm ca. 16 cm

Gewicht ca. 0,6 kg ca. 1,5 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg

Abb.: 59-500-6104 [ i ] | Folienschrift | Lucida | gold matt | „Coco“ | „* 09.12.2013“ | „† 
18.07.2021“

ohne Motiv:      118€            158€
Pfotenspur:      138€            178€

Pfote:      178€            218€
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EDITION Pyramide

59-500-6124

59-1500-6098

59-1500-6050
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59-500-6084

59-1500-6078

59-500-6038

59-500-6100
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59-1500-6100 [ i ]

Lasergravur | Monte Carlo | „Snickers“ | LG-Motiv 11

Lasergravur | Monte Carlo | „wir werden dich nie vergessen“

59-500-6128 [ i ]

Kristall-Schrift | „Sammy“

59-500-6070 [ i ]

Foto-Motiv oval

Folienschrift | Livory | schwarz | „Duke“ 

Kundenmotiv (auf Anfrage) „Pfote“ | 

schwarz

PyramideEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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59-500-6038

Pfotenmotiv aus Kristallen

59-500-6084

Pfoten gold glänzend

rosé

59-500-6090

59-1500-6090

champagner

59-500-6070

59-1500-6070

weiß

59-500-6060

59-1500-6060

steingrau

59-500-6050

59-1500-6050

berry

59-500-6120

59-1500-6120

rubin

59-500-6030

59-1500-6030

siena

59-500-6080

59-1500-6080

schwarz

59-500-6100

59-1500-6100

rosé

59-500-6098

59-1500-6098

champagner

59-500-6078

59-1500-6078

weiß

59-500-6068

59-1500-6068

steingrau

59-500-6058

59-1500-6058

berry

59-500-6128

59-1500-6128

rubin

59-500-6038

59-1500-6038

siena

59-500-6088

59-1500-6088

schwarz

59-500-6108

59-1500-6108

rosé

59-500-6094

59-1500-6094

champagner

59-500-6074

59-1500-6074

weiß

59-500-6064

59-1500-6064

steingrau

59-500-6054

59-1500-6054

berry

59-500-6124

59-1500-6124

rubin

59-500-6034

59-1500-6034

siena

59-500-6084

59-1500-6084

schwarz

59-500-6104

59-1500-6104
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LaminaEDITION

Die Holzurnen sind mit Echtholzfurnier beschichtet und werden mit 

einem Pfotendekor verziert. Sie sind in vier verschiedenen Holzarten und 

drei ver- schiedenen Größen erhältlich.

Art. Nr.
90*
-500

90*
-1500

90*
-3000

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 3 ltr.

Breite ca. 9 cm ca. 12,5 cm ca. 15 cm

Höhe ca. 12,5 cm ca. 16 cm ca. 20 cm

Gewicht ca. 0,3 kg ca. 0,6 kg ca. 0,9 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Die mit hochwertigen Furniermotiven beschichteten 960er 

Urnenmodelle der Edition Lamina werden verziert mit einem mattierten 

Silberstreifen in der Schattenfuge.

Art. Nr.
96*

-500
96*

-1500
96*

-2800

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 2,8 ltr.

Breite ca. 9 cm ca. 12,5 cm ca. 15 cm

Höhe ca. 12,5 cm ca. 17 cm ca. 23,5 cm

Gewicht ca. 0,4 kg ca. 1 kg ca. 1,7 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 50 kg

Abb.: 968-500

190€             250€              310€

220€            290€            340€
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LaminaEDITION

909-1500

907-3000

964-2800

969-500
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968-500

969-1500

901-500

968-1500

905-500
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964-1500 [ i ]

Folienschrift | Lucida | silber matt | 

„Akito“ Kundenmotiv (auf Anfrage) 

„Unendlich“ Folienschrift | Lucida | 

silber matt

„Für immer in meinem Herzen.“

905-1500 [ i ]

Lasergravur | Courgette | „Charly“

LG-Motiv 3 | Lasergravur | Courgette

„2005-2021“

968-500 [ i ]

Foto-Motiv rechteckig mit abgerundeten Ecken 

Folienschrift | Patrick | braun | „Paula“ | „Meine 

Liebe“

907-1500 [ i ]

Folienschrift | Immut | Holzoptik

„Tarek“ | „geliebt & unvergessen“

LaminaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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Bambus

909-500

909-1500

909-3000

Amerikanischer 
Nussbaum

907-500

907-1500

907-3000

Kanadischer 
Ahorn

905-500

905-1500

905-3000

Mahagoni

901-500

901-1500

901-3000

Wenge 
Bonobo

969-500

969-1500

969-2800

Olive Sevilla

968-500

968-1500

968-2800

Indischer 
Apfel

964-500

964-1500

964-2800

Die 960er Modelle sind mit hochwertigem 

Laminat beschichtet und besitzen einen 

mattierten Silber- streifen in der Schattenfuge.

Holzurnen mit Echtholzfurnier. Die mit Pfoten verzier- 

ten Urnen sind in vier verschiedenen Holzarten und 

drei verschiedenen Größen erhältlich.
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Manchmal füllen

die kleinsten Dinge den
größten Platz im 

Herzen.
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AlabasterEDITION

Alabaster ist ein schon in der altägyptischen Hochkultur 

verwende- ter, lichtdurchlässiger Werkstoff für Vasen und 

Kunstgegenstände.

Die Alabasterurnen besitzen eine samtige Oberfläche. Je nach 
Fund-

ort variiert die Farbe von weiß über hellgelb bis grau.

Art. Nr. *-250 *-500 *-1000 *-2000

Volumen ca. 0,25 ltr. ca. 0,5 ltr. ca. 1 ltr. ca. 2 ltr.

Durchmesser ca. 8,5 cm ca. 10,5 cm ca. 12,5 cm ca. 15,5 cm

Höhe ca. 11,5 cm ca. 13,5 cm ca. 17,5 cm ca. 21 cm

Gewicht ca. 0,7 kg ca. 1,3 kg ca. 1,85 kg ca. 2,75 kg

Tiergewicht bis ca. 4 kg bis ca. 8 kg bis ca. 16 kg bis ca. 20 kg

Abb.: 175-500 [ i ] | Sparkling-Foto 2 | Sparkling-Schrift | silber | „Bella“

Farbabweichungen

Alabaster ist ein Naturstein und ein über viele 

Millio- nen Jahre gewachsenes Naturprodukt. Daher 

können Schwankungen in Beschaffenheit, 

Oberfläche, Farbe und Struktur auftreten.

Einschlüsse, Adern und Löcher sind 

charakteristisch für Natursteine und zeigen die 

Einzigartigkeit der dar- aus angefertigten Urne.

Für die Übereinstimmung von Bildern mit der 

geliefer- ten Urne können wir daher keine Gewähr 

übernehmen.

100€            130€           160€            190€
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176-500 [ i ]

Sparkling-Foto 2 | gold

175-2000 [ i ]

Sparkling-Text 2 | gold

175-500 [ i ]

Folienschrift | Courgette | silber matt | 

„Minka“ Folien-Motiv 1 | silber matt

AlabasterEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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creme

176-2000

creme

176-1000

creme

176-500

creme

176-250

weiß

175-2000

175-500
Alabaster weiß

176-500
Alabaster creme

weiß

175-1000

weiß

175-500

weiß

175-250
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Du warst

mein Freund,
mein Glück,

mein Seelentier.
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SkulpturaEDITION

Hochwertige Urnen aus Metall. Metallisch dunkel gefärbt mit 

einer Verzierung aus silber- und goldfarbenen Tatzen oder als 

Skulptururne in Katzenform.

Art. Nr. 5762 5761 5760 5752 5751 5750

Volumen ca. 2 ltr. ca. 1,5 ltr. ca. 0,75 ltr. ca. 1,4 ltr. ca. 0,75 ltr. ca. 0,45 ltr.

Durchmesser ca. 13,5 cm ca. 12,5 cm ca. 9,5 cm ca. 14,5 cm ca. 12 cm ca. 10,5 cm

Höhe ca. 21 cm ca. 18 cm ca. 15 cm ca. 12 cm ca. 10,5 cm ca. 9 cm

Gewicht ca. 1,4 kg ca. 1 kg ca. 0,6 kg ca. 1 kg ca. 0,7 kg ca. 0,5 kg

Tiergewicht bis ca. 40 kg bis ca. 20 kg bis ca. 8 kg bis ca. 20 kg bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg

Art. Nr. 5700 5701 5789 5780 5740

Volumen ca. 0,5 ltr. ca. 0,1 ltr. ca. 0,4 ltr. ca. 0,4 ltr. ca. 0,6 ltr.

Durchmesser ca. 13 cm ca. 7 cm ca. 9 cm ca. 9 cm ca. 13,8 cm

Höhe ca. 7,5 cm ca. 4,5 cm ca. 22,5 cm ca. 22,5 cm ca. 15 cm

Gewicht ca. 1 kg ca. 0,2 kg ca. 1,3 kg ca. 1,3 kg ca. 1,7 kg

Tiergewicht bis ca. 8 kg für Teilasche bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg bis ca. 8 kg

Abb.: 5780

175€           160€           140€           170€             140€         110€

180€          110€           175€            175€         175€
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SkulpturaEDITION

5752

5780

5700

5701
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5761

5789

5751

5740
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5761

Folienschrift | Livory | silber matt | „Rocky“

5780

Folienschrift | Lucida | schwarz | „Monty“

5751

Folienschrift | Snell Roundhand | gold matt | „Nala“

5750

Sparkling-Schrift | gold | „Lea“

SkulpturaEDITION

– INDIVIDUALISIERT –
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5761

Vertiefte Pfotenkonturen 

silberfarben

5700

Vertiefte Pfotenkonturen

silber- und goldfarben

Katze Wollknäul 
0,6 ltr.

5740

Tatzen silber 
0,75 ltr.

5760

Tatzen gold 
0,45 ltr.

5750

Katze weiß 
0,4 ltr.

5780

Tatzen silber 
1,5 ltr.

5761

Tatzen gold 
0,75 ltr.

5751

Herz 
0,1 ltr.

5701

Katze schwarz 
0,4 ltr.

5789

Tatzen silber 
2 ltr.

5762

Tatzen gold 
1,4 ltr.

5752

Herz 
0,5 ltr.

5700
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Du hattest immer 

nur ein Ziel
- mir Dein Herz 

zu schenken,
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Individualisierungen

Gravuren und Folienverzierungen verleihen der Urne 

Individualität. Sie sind ideal geeignet, um einer tiefen Zuneigung 

zu seinem Liebling Ausdruck zu verleihen.

Zur Auswahl stehen viele unterschiedliche Techniken, Motive 

und Schriftarten, wie Folienbeschriftungen, Lasergravuren, 

Veredelun- gen mit Kristallen oder „Sparkling Star“-Verzierungen.

DER AUSRUCK TIEFSTER ZUNEIGUNG
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Der Himmel hat 

einen Engel mehr.
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Gestalte eine 
Urne für 
Deinen 
Liebling

Viele Jahre, Tage und Stunden die wir miteinander 

verbracht haben, bleiben im Gedächtnis. Diese 

Erinnerungen werden zu etwas ganz Besonderem, 

wenn unser Liebling auch nach dessen Tod bei uns 

sein kann.

Mit verschiedenen Individualisierungen wird der 
Ruheort für das ge-

liebte Tier zu etwas ganz Persönlichem.

Abb.: 58-500-6120 [ i ] | BASIS-58-500 | Lasergravur | Courgette | „Queene“ | LG-Motiv 3 | Lasergravur 
Courgette | „Für die Welt warst du nur ein Hund, aber für mich warst du die Welt.“



SPARKLING S TAR

Schriftart

Sparkling Star 

gold

Sparkling Star 

silber

Sparkling Star 

schwarz

Alphabet Sparkling Star-Beschriftung 

Beispiel in gold
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Aufpreise 
Name:                                                        50€
+ weitere Worte und/oder
Zeichen insgesamt:                               110€
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SPARKLING STAR

Schriftart

Abb.: 65-1500-6110 [ i ] | Sparkling-Foto 3 | gold | Sparkling-Schrift | gold | „Buddy“

Unsere Sparkling Star-Beschriftung zeichnet sich durch den 

unverwechsel- baren Glittereffekt aus. Umrandet werden die Buchstaben 

von einem zarten glänzenden Rand in der jeweiligen Farbe. Die Sparkling 

Star-Beschriftung ist in drei Farben erhältlich – gold, silber und schwarz.
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Sparkling Star

65-1500-6060 [ i ]

Sparkling-Motiv 5 | schwarz

609-1500-61211 [ i ]

Sparkling-Motiv 1 | silber

59-500-6030 [ i ]

Sparkling-Text 1 | gold

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER
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SPARKLI
Motive 

NG STAR

Sparkling-Motiv 4

Herz mit Pfoten

Sparkling-Text 3

love

Sparkling-Foto 3

Herz mit Pfoten

Sparkling-Text 1

Für immer in meinem Herzen

Sparkling-Motiv 1

Pfoten

Sparkling-Motiv 2

Unendlichkeit Pfote und Herz

Sparkling-Foto 2

Herz

Sparkling-Foto 1

Oval

Sparkling-Text 2

In Liebe und Erinnerung

Sparkling-Motiv 5

Herz mit Herzen

Sparkling-Motiv 3

Herz und Unendlichkeit

Sparkling-Foto 4

Herz mit Herzen

„Sparkling Star“ 

gold

„Sparkling Star“ 

silber

„Sparkling Star“

schwarz

Aufpreise
Motive:  58€
Text:  60€
Foto:  85€
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Sparkling Star

608-500-6021 [ i ]

Sparkling-Motiv 3 | gold 

Sparkling-Schrift | gold | „Bailey“

58-500-6090 [ i ]

Sparkling-Motiv 2 | schwarz 

Sparkling-Schrift | schwarz | 

„Ayla“

609-500-61011 [ i ]

Sparkling-Foto 4 | silber 

Sparkling-Schrift | silber | 

„Tiger“

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER



INDIVIDUALISIERUNGEN | 181

65-1500-570 [ i ]

Sparkling-Foto 3 | silber 

Sparkling-Schrift | silber | 

„Mausi“

Abb.: 607-500-6121 [ i ] | Ohne Goldband | Sparkling Deckelmotiv | gold | Sparkling-Text 2 | gold
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607-500-6121 [ i ]

Ohne Goldband | Sparkling Deckelmotiv | 

gold Sparkling-Text 2 | gold

607-500-60211 [ i ] | BASIS-500

Ohne Goldband | Sparkling Deckelmotiv | silber

607-1500-6071 [ i ] | BASIS-1500

Ohne Goldband | Sparkling Deckelmotiv | gold

Sparkling Star-Deckelverzierung
GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER
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Transparente Basis für Metallurnen mit Deckelverzierungen

Farben für die „Sparkling Star“-Deckelverzierung

BASIS-500

Für Urnen mit einem Volumen von 0,5 ltr.

BASIS-1500

Für Urnen mit einem Volumen von 1,5 ltr.

BASIS-2800

Für Urnen mit einem Volumen von 2,8 ltr.

„Sparkling Star“ 

gold

„Sparkling Star“ 

silber

„Sparkling Star“

schwarz

Aufpreis-Deckelmotiv: 79€

Aufpreis-Deckelmotiv: 85 €
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Folienbeschriftung

65-1500-6110 [ i ]

Folienschrift | Jeremias | weiß | „Roxy“ | „2009-
2022“

Kundenmotiv (auf Anfrage) „Drei Herzen“ | weiß

508-500-607P2 [ i ]

Folienschrift | Livory | gold matt | „Cleo“

58-1500-6032 [ i ]

Folienschrift | Lucida | gold glänzend | „Lucy“

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER
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gold glänzend

silber matt

schwarz

silber glänzend

Weitere Farben
auf Anfrage

gold matt (Standard)

gold gebürstet

SchriftartMotive Farbe

kupfer glänzend

Folien-Motiv 2

Pfote mit Herz

Folien-Motiv 3

Unendlichkeit Pfote und Herz

Folien-Motiv 1

Vier Pfoten

Folien-Motiv Individuell 1

Herz mit Namen

Folien-Motiv 4

Herz

Laila

Folien-Motiv Individuell 2

Unendlichkeit mit Namen

Eigene Motive auf Anfrage.

Folien-Motiv 6

Love mit Pfote

Folien-Motiv 7

Herz mit love

Folien-Motiv 5

Herz und Unendlichkeit

Aufpreise

Motive-Folien 1-7: 35€ 
Motive individuell 1-2: 50€

Name:                                           30€
+ weitere Worte und/oder 
Zeichen  insgesamt:                   80€
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Lasergravur

65-500-549 [ i ]

Kristall-Foto

Lasergravur | Lemonada

„Ronja“ | „* 17.03.2012“ | „† 18.08.2021“

609-1500-61012 [ i ]

Lasergravur | Monte Carlo | „Emma my love“

LG-Motiv 5 (Anordnung nach Kundenwunsch)

607-500-RS-M1 [ i ]

Lasergravur | Grey | „Sky geliebt und unvergessen“

LG-Motiv 3

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGELITER

Bitte beachten:

Bei Lasergravuren auf lackierten 

Urnen kommt die Farbe des Grund- 

materials zum Vorschein.

Ronja
17.03.2012

18.08.2021
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Schriftart

Monte Carlo

Grey

Allura

Spectral

Dancing Script

L e m o n a d a  

Roboto 

Courgette

Abb.: 608-1500-60211 [ i ] | Bandwechsel zu Silber | Lasergravur | Dancing Script | „Rocky mein Engel“
LG-Motiv 4 | Lasergravur | Dancing Script | „Für immer in meinem Herzen“

LASERGRAVUR

Gravurpreise:
Name des Tieres:                                      45€

+ weitere Worte und/oder 
Zeichen insgesamt                                     99€
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Lasergravur

608-500-61012 [ i ]

LG-Text 3

607-1500-6121 [ i ]

LG-Motiv 2 | „Lucy“

608-500-61111 [ i ]

Lasergravur | Spectral | „Leo“

LG-Motiv 7

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER

Bitte beachten:

Bei Lasergravuren auf lackierten 

Urnen kommt die Farbe des Grund- 

materials zum Vorschein.
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LASERGR AVUR

Motive

LG-Motiv 5

LG-Motiv 8

LG-Text 2 LG-Text 3 LG-Text 4

LG-Motiv 10

LG-Motiv 1

Beispielname „Gismo“

LG-Motiv 6 LG-Motiv 7 LG-Motiv 9

LG-Motiv 2

Beispielname „Lucy“

LG-Motiv 4

LG-Text 1LG-Motiv 11

LG-Motiv 3

Eigene Motive auf Anfrage.

Aufpreise
Text 1-4: 75€

Motiv 1-11: 70€
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Foto-Motive

Foto-Motiv ovalFoto-Motiv rechteckig

mit oder ohne abgerundete Ecken

Herz-Kristall-Foto

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER

Foto-Motiv freigestellt

Aufpreis: 100€Aufpreis: 72€ Aufpreis: 85€



Plastisches Fotomedaillon

Seitenansicht

INDIVIDUALISIERUNGEN | 191Abb.: 65-500-510L [ i ] | Herz-Kristall-Foto

Plastisches Fotomedaillon

Bitte beachten:

Nicht jede Bildvorlage ist optisch für das Freistellen 

geeignet. Bei ovaler Form können wesentliche Bildbereiche 

wegfallen.

Aufpreis: 78€
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Beschriftung aus Kristallen

65-500-6128 [ i ]

Kristall-Schrift | „Maja“

58-500-6105 [ i ]

Kristall-Schrift | „Sammy“

508-1500-6039 [ i ]

Kristall-Schrift | „Leo“

GESTALTE EINE URNE

FÜR DEINEN BEGLEITER
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AUS KRISTALLEN

Schriftart

Kristall-Motiv 2

Herz

Herz-Kristall-Foto

Kristall-Motiv 6

Schweif

Kristall-Motiv 1

Pfote

AUS KRIS TALLEN

Motive
Aufpreise:

Herz-Kristall-Foto: 85€
Motiv 1: 72€
Motiv 2: 64€
Motiv 6: 70€

Schrift, pro Zeichen: 16€
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